
 
Metodika pořizování ÚAP – poskytování dat pomocí portálu   

 
 
V kapitole „3.3 Náležitosti údajů o území, způsoby poskytování údajů“ metodiky pořizování 
ÚAP, která byla na veřejném internetu (tj. webových stránkách ÚÚR Brno) zveřejněna 
v květnu 2007, bylo uvedeno, že poskytovatel údaje doručuje pořizovateli údaj o 
území, mimo jiné i prostřednictvím internetového portálu. Internetový portál byl 
spuštěn z iniciativy a v režii velkých vlastníků technické infrastruktury, a to z důvodu 
snížení jejich nákladů při poskytování údajů. K portálu se mohli po dohodě s jeho 
provozovatelem připojovat i další zájemci. 
 
V souvislosti s návrhem firmy Telefónica O2 Czech Republic, a.s. (i dalších) na zřízení 
vlastního portálu rozšiřujeme původní oprávnění na kteréhokoli poskytovatele údajů o 
území, takže počínaje datem 15.4.2008 se poslední odrážka v kapitole „3.3 Náležitosti 
údajů o území, způsoby poskytování údajů“ metodického návodu doplňuje o text: 
 
Údaje o území může jejich poskytovatel doručovat pořizovateli ÚAP také 
prostřednictvím vlastního internetového portálu poskytovatele za podmínky, že: 

− tento způsob poskytování údajů pro ORP bude mít všechny výhody 
distribuce dat na CD (adresnost, vyhrazený přístup pro každou konkrétní 
ORP, apod.) 

− poskytované údaje budou odpovídat ustanovení § 27 odst. 3 stavebního 
zákona ["(poskytovatel) poskytuje … bezodkladně po jejich vzniku nebo po jejich 
zjištění, přitom zodpovídá za jejich správnost, úplnost a aktuálnost…"];  

− o každé nové, aktuální verzi údajů se každý pořizovatel ÚAP dozví 
bezodkladně po zveřejnění aktuální verze na portálu pomocí oznámení, 
doručeného prostřednictvím veřejné datové sítě na elektronickou adresu 
pořizovatele ÚAP; 

− všechny časové verze poskytnutých údajů o území budou označeny datem 
zveřejnění a se stejným datem bude na portálu pro každého pořizovatele 
dostupný i odpovídající PASPORT v digitální formě, opatřený elektronickým 
podpisem, nebo rastrová kopie standardního PASPORTU zobrazující i 
vlastnoruční podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje.  

 

NEAKTUÁLN
Í




